
OSNOVNA ŠKOLA TURNIĆ 

Franje Čandeka 20 

51000 RIJEKA 

Tel;fax: 659 480/ 645 286  

E-mail: osturnic.uprava@ri.t-com.hr 

Klasa: 032-01/16-01/2 

Urbroj: 2170-55-01-16-1 

 

Na temelju članka 10. točke 13. Zakona o pravu na pristup informacijama («Narodne novine», 

br. 25/13) i Kriterija za određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave 

informacije Povjerenika za informiranje Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 12/14), 

ravnateljica Osnovne škole Turnić dana 22. siječnja 2016. godine, donosi 

  

O D L U K U 

o visini naknade stvarnih materijalnih troškova i 

troškova dostave informacije 

 

Članak 1. 

Visina naknade stvarnih materijalnih troškova za dostavu informacija obračunava se na 

slijedeći način: 

 
R.br. Usluga Cijena u kunama 

1. Preslik jedne stranice A4   0,25 

2. Preslik jedne stranice A3   0,50 

3. Preslik jedne stranice u boji A4   1,00 

4. Preslik jedne stranice u boji A3   1,60 

5. Elektronički zapis na jednom CD-u   4,00 

6. Elektronički zapis na jednom DVD-u   6,00 

7. Elektronički zapis na memorijskoj kartici od 64 GB 210,00 

8. Elektronički zapis na memorijskoj kartici od 32 GB 150,00 

9. Elektronički zapis na memorijskoj kartici od 16 GB 120,00 

10. Elektronički zapis na memorijskoj kartici od 8 GB  50,00 

11. Elektronički zapis na memorijskoj kartici od 4 GB  30,00 

12. Pretvaranje jedne strane dokumenta iz fizičkog u elektronički oblik               0,80 

13. Pretvaranje zapisa s videovrpce, audiokazete ili diskete u elektronički 

zapis 

              1,00 

 

 

Članak 2. 

Osim naknade iz članka 1. ove Odluke obračunavaju se i troškovi dostave informacija prema 

važećem cjeniku redovnih poštanskih usluga. 

 

Članak 3. 

Visinu naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave za usluge koje nisu navedene 

u članku 1. ove Odluke, odredit će se na način da se u visinu naknade zaračuna prosječna tržišna cijena 

za uslugu, trošak amortizacije, te trošak poštanskih usluga. 

 Vrijeme koje zaposlenik provede prikupljajući, pripremajući i pružajući informaciju korisniku 

prava na pristup informacijama, ne predstavlja stvarni materijalni trošak. 

 

Članak 4. 

 Informacija se dostavlja korisniku po primitku dokaza o izvršenoj uplati. 

 Ukoliko iznos troškova prelazi 150,00 kuna, zatražit će se od korisnika da unaprijed, u roku od 

8 dana, položi na račun Osnovne škole Turnić očekivani iznos stvarnih materijalnih troškova. U 

slučaju da korisnik ne uplati traženi iznos u roku od 8 dana, smatrat će se da je korisnik odustao od 

zahtjeva za informacijom. 

 



 

Članak 5. 

 Iz razloga učinkovitosti i ekonomičnosti te ostvarivanja razmjernosti u zaštiti prava stranaka i 

javnog interesa, tijelo javne vlasti može odlučiti da korisniku prava na informaciju ne zaračunava 

troškove koji nastaju pružanjem i dostavom informacije ukoliko isti ne prelaze iznos od 50,00 kuna. 

     

            

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Osnovne škole 

Turnić:  www.os-turnic-ri.skole.hr 

 

 

 

 

R a v n a t e l j i c a : 

 

   

        Ljiljana Kulaš-Jutrović, prof.  

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Ravnateljica 

2. Pismohrana, ovdje 


